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Kedvezmény a társadalombiztosí tási 
járulekokból szármázó hatralekok 

befizetesenel 
Az a munkaadó, akinek az OTI 

javára az 1932. évi december 26 lói 
az 1933 évi december hó 31 ig t r-
jedő időre betegségi, valamint öreg 
ségi stb. jaru'ékokból és a baleseti 
biztosítási dijakból származó meg 
terhelése a 250 ptngőt meg nem ha 
ladja, az 1933 évi december 31-en 
fennálló tartozását Kiilön kérelem elő 
terjesztése nélkül, késedelmi pótlek ói 
mentesen, egyenlő havi reízleteknen 
hatvan hónap alatt ötlesziheti, f I 
téve, hogy a folyó járulékok és di j ik 
f.zetésére vonatkozó kötelezettségének 
szabályszerűen eleget tesz. Az első 
törlesztési részletét legkésőbben a. 
1931 évi február hó 28 ig, a későbbi 
részleteket p dig minden következő 
naptári hónap végéig kell megfizetni. 

Annak a munkaadónak, akinek a 
fenti jogcímen fennálló tartozása Í 
250 pengőt megha;adja, az intézet — 
legkésőbb 1934 évi jtnuár hó 31 i^ 
előterjesztett kérelmére — indokon 
esetben i mindenkor érvényes kése 
delmi póilek mellett szintén fizetesi 
kedvezményt rigedelyezhet. 

A részletfizetés kt dvezményében 
részesülők által a kedvezméryes tör-
lesztés aia eső hátralékok után az tv 
folyama alatt felszámított késedelmi 
pótlékok 50 szá'alékát az év végén a 
tőketartozás javára >tll elszámo.ni 
ha a munkaadó a fizeiesi kedvezmeny 
feltételei értelmében fizetési kötelezett 
séeének pontosan eleget tett. A folyó 
járulékok késedelmes fizetése esetén 
ezek után járó késedelmi pótlékokra 
ez a kedvezmeny ne n vonatkozik. 

Aki a fizetesi kedvezmény felté-
teleinek nem tesz eledet és az elma 
radt összeg ket felszólítás ellenéi 
nem pótolja, a kedvezményre való 
jopát elveszti és tőle az egész tarto-
zást a szabályszerű késedelmi pótlé 
kokl-al együtt azonnal be kell hajtani. 

Népdal. 
Mennyországból szeretném 

a temetésem nézni . . . 
Mennyországból szeretném a 
temetésem nézni, 
Meg is fogom az Úristent, 
oda —fent majd kérni: 
Hadd lássam a koporsómat, 
Lesz-e, aki fel felsóhajt, 
Lesz e virág rajta, 
Vadrózsákból rakva ; 
Rögös sirhalmomra, 
Aki ráborulna . . . 

Jobb lett volna, talán mégis 
semmit sem megnézni, 
Attól a nagy Jóistentől, 
engedélyt nem kérni: 
Ntrn láttam ott vadvirágot, 
Nem csókolták a fejfámat, 
Csak az édesanyám, 
öreg édesanyám 
Imádkozott szépen, 
S í r t . . . zokogott értem. (J. L.) 

Érdekes adatok a kőszegi 
anyakönyvekből. 

Az 1933 évben a természetes 
szaporod ts Kőszegen 13 személy. 

A születési anyakönyvben a kö 
vetkező érd:kes adatokat találjuk. 
M'g 1931. évben 177, 1932. évben 
pedig már csak 154, addig az elmuli 
évben mindössze 129 születést jegyez-
tek be a kőszegi anyakönyvbe. Ar 
évenkint több mint 10%-os visszaesés 
a kedvezőtlen gazdasági viszonyoknak 
tudható bi . A bejegyzett 129 születés 
közül is 2 külföldi bejegyzés van 3 
gyerme't p dig halva született, ugy 
hogy a születések tulajdonképeni 
szama csak 124 A 124 gyermek 
•cözül 63 fiu, 61 pedig leány. Vallásra 
nézve a következőképpen oszlanak 
meg az újszülöttek: 111 r.k. 1 görög 
kath., 11 ág. év. és 1 izr. A születés:k 
s/áma vallási szempontból nem áll 
irányban a lélekszámmal, mert mig a 
xatolikus lélekszám az összlakosság 
Sl°/o-a, a születések szánában az 
arány maidnem 90% a protestánsok 
rovására, ahol a 18% helyett csák 
10% mutatkozik a születéseknél. A/ 
újszülöttek közül ugyanebben az év 
>en 9 .,yermek meg ts halt Jellemző 

a szociális viszonyokra, hogy a 10 
évvel ezelőti 1 tesitett szülőszobában, 
ahol hosszú id. ig szüiés nem volt, 
i t r t még a legszegényebb anya i 

otthon szült, addig az elmúlt évben 
19 en vettek igénybe a szülőszobát 
szóval 15 száz .lék. 

A gyermekáldásban a barakkok 
vezetnek A 600 lelket számláló ba-
rikkokban 19 születés volt az elmu't 
e/ben, holott arányszámuk szerint csak 
6 újszülött került volna a barakkokra 
Kszegfalván is k dvezö az arány; 12 
gyermek született az 500 lelket szám 
h ló telepen. Mint már minden esz-
t ndőben is megállapították ebben az 
évben is sz ujszülö'tek 10 százaléka 
házasságon kívül született: 12 házas-
ságon kívüli születés tö tent 

A hizassági anyakönyv szerint 
í-bben az évben 60 hazasságot vezet 
tek be az anyakönyvbe Ebből kettő 
külföldi bevezetés, tényleg tehát Kő-
szegen 58 házasságot kötöttek A? 
előző évikben sem volt kedvezőbb a 
helyzet ezen szempontból. 12 vegyes 
házasságból 7 esatben adtak rever 
zálist, 5 esetben a katolikus 2 eset-
ben pedig az evangelikus fél javára. 

A halotti anyakönyv sem mutat 
kedvezőtlen sta isztisztikát. 113 be-
jelentés közül kettő külföldi, igy 111 
ember halt meg mindössze az elmúlt 
évben Kőszegen. Ebből férfi 49, nő 
pedig 62. Vallásra nézve a következő 
az eloszlás: 85 r. kat., 22 evang. es 

izr. vallású. 70 éven felüli ember 
43 halt meg. Szóval az elmuit évben 
eihaltak 40 százaléka több mint 70 
esztendőt ert meg, ami országos ha 
lálozási statisztikai szempontból is 
i jen figyelemremeltó jelenség. A 43 
elhalt között 4 több mint 90 éve-
volt. 2 éven aluli gyermek 10 halt 
meg az elmúlt évben. Az elhaltak leg-

tekintélyesebb része végelgyengülés-
ben halt meg, 25 szívbajban, 12 rákos 
betegségben, 8 pedig tuberkulózisban 
hal? meg. 1 gutaütés is előfordul'. 
Természetellenes halállal 4 egyén hali 
meg: 1 megfagyott, 1 megfulladt, 2 
pedig öngyilkosságot követett el. 

Ma van a városi fúvós zenekar 
hangversenye. 

Nagy érdeklődés előzi meg a vá-
osi fuvos zenekar mai hangversenyeit. 

Ríméljük, hogy ma két zsúfolt ház 
n tllgatja végig a fúvós zenekar nép 
•>zerü hangversenyeit. Ha valaki, akkor 
derék fúvós zenészeink igazán meg-
érdemlik a támogatást. Békében ren 
des próbapénzeket kaplak. A mostani 
nehéz időkben ezt ezideig nem lehe-
tett biztosítani. Pedig sokkal jobban 
megérdemlik, mint békében. Majd 
minden n?p próbálnak. A keserves 
napi robot után az esti órákban lelkes 
munka folyik a fáradhatatlan és örök 
tfju Kováts Ferenc városi karnagy ve-
zetése mellett. A nyáron át majd min-
det vasárnap hallgattuk és élveztük 
u egyre fejlődé, kitűnő városi fuvó 
zenekart. De máskor is hányszor és 
hányszor szerepelnek, játszanak és 
majdnem mindig ingyen és díjmen-
tesen. Igazán elvárhatják a város 
nagyközönségétől, hogy most ne 
htgyjuk őket cserbe. Annál is inkább, 
n ert az egész bevételt a Zenepártoló 
Egyesület a zenekar tagjainak juttatja 
Ma egyébként arról is tanúságot akar-
nak tenni, hogy fejlődik állandóan az 

városi fúvós zenekar, amely már 
n.u'tban is sok dicsőséget szerzett, de 

jövőben mép többet akar szerezni 
a város közönségéneV. A hangverse 
nyeket a Z< nepártoló Egyesület ren 
de?.i a zárda dísztermében. Délelőtt 
pontosan l l - kor és délután %6-kor 
itizdödnek az előadások, rendkívül 
olcsó 50 filléres és 1 pengős belépő-
jegyekkel. A pontos kezdésre külön 
is teihivjuk a közönség figyelmét. A 
hatalmas népszerű és hatasos szá 
mokból álló műsor több száma hHyi 
szerzek trűve. 

A részletes műsor a következő; 
1. Magyar vígjáték nyitány, szer 

zette Kéler Bda. 
2. Ezer és egy éj keringő, szer 

zette Strauss János. 
8 Egyveleg a János vitézből, szí r 

zette Kacsóh Pongrác, összeállította 
<ováts Ferenc. 

4. Alpesi lányok dal, sz. Koschat. 
5 Diadal induló, szerzette Kováts 

Ede. 
6 A kőszegi frontharcosok indu-

ója, szerzette Unger Elek. 
7. Az éj varázsában, sz. Toft E. 
8 Egy csokor Strauss János mű 

veiből, összeállította Kiiment. 
9. Elmúlt idők emlékei ábránd, 

összeállította Kováts Ferenc 
10. Színes kabátban, kato..-induló, 

szerezte León Jessel. 

Nagy kedvezmeny a 
forgalmi adónál. 

összhangba hozni az adózást a 
lakósság mai vagyoni helyzetével, mai 
kertsetével, jövedelmével — az állam-
háztartás veszélyeztetése nélkül nem 
igen lehet. Az egyik oldalról válto-
za'lan szükséglel, a másik oldalon 
fokozódó szegényedés. A kormányzat 
négis megkísérli az adózást reális 
alapra helyezni és ennek egyik fő 
feltétele az adóhátralékok rendezése, 
mondiuk devalorizálása. 

Ezt a helyes lépést megtette a 
oénziigyi kormányzitunk. Beszámol-
hatunk arról is, hogy a forgalmi adó-
nál többféle vonatkozásban 20 száza-
lékos mérséklést engedtek a tőkehát 
talékokból. 

A rendelet errevonatkozólag töb-
bek között ezt mondja: a 153 000 — 
1933 szánu rendilete 23. § ának' 4. 
bekezdése szerint a m. kir. pénzügy-
miniszter a hátralék keletkezésétől 
elengedi az adópótlékot és a tőke-
tartozás 20 százalékát az olyan álta-
lános forgalmi adóval hátra-
lékos adózónak, aki ennek a rende-
letnek a következtében a forgalmi 
adóváltság, illetőleg az általános for-
galmi adó fizetése alól egészen, va« y 
részben mentesül, ha hátralékát 1934. 
január 31 ig teljesen kiegyenlíti. 

TRindenféie rovat. 
Gömbös Gyula mondja: Ha bár-

miféle foglalkozásod, vagy munka 
helyed van, érezd sorsközösségedet 
másokkal, kiknek eiőrejutása a te ér-
vényesülésedet is jelenti. Ezért szün-
telen ápo'd a termelési ágak szolid3-
tásának gondolatát. 

—o — 
E hangzott Bethlen nagy beszéde, 

amely halotti beszédnek is bdl l ik a 
liberális és nagykapitalista rendszer 
felett. Érdekes és örvendetes látni 
h'»gy tulajdonkép ugyanazokat a/, 
elveket szögezik le Gömbös, Be th ln 
sót Eckhard is. Amit p id ig ók valta 
n ik, ugyanazt akarja negvalósitam :< 
Quadfiigtsimo Anno. A győri uj püs 
pok beszédjében szinten olyan hangot 
ütött meg. amely m l d mkit n egfogoti 
Most i hat c>ak m g az kell, hogy 
való »an minden tényező össze is 
fogjon a közös munkara s akkor 
meg vagyunk mentve. 

—o— 
Kész az uj közszállitási szabály zat 

tervezete, amelyből ölömmel allapit 
hatjuk meg, hogy a kisiparosság érdé 
xeit messzemenőíeg kivánja támogaini 
és megvédeni. A kézműipar szamára 
•rivánja biztosítani az. össz ° "V'00 
pengőn aiuli közszálitásokat, beleszó-
lást enjed AL árak megállapitasába. 
k lkulációjába, a szaxmai ipartestük 
tek részér* véleményezési jogot biztosit. 
Az egesz rendelettervezetet áthatja a 
kézműipar javára az erős szociális 
érzés, a kisegzisztenciák segitese es 
.ura törekszik, hogy a tisztességtelen 

Egyes szám ára fi l lér. 
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verseny a jövőben ki legyen zárható. 
— o — 

A magyarországi Kárpátegyesülei 
budapest i központ|a is bekkapcsoló 
<rfott azon városunk érdekeit szolgáló 
akcióba, amelyről legutóbb irtunk. 
Kaptunk tőlük is levelet s belőle vesz-
szúk a következő örvendetes részeket; 
„Osz tagunknak munkaterületül jelölték 
k i a magyar aipok Kösz-g Borostyán 
kő i vidékét. N fgy lelkesedesse 1 láttunk 
munkához és maris közölhetjük a kő 
vetkezőket. A Hamann forrásnál í 
menedékház epitkezése ez évben meg 
fog induln i Osztásunk felad itat ke 
pezi ezen hegység u'jeUéseinek, utjai 
nak jó karba tartása, a hegyvidék 
forrásainak tisztántartása, k iep i ;é^ 
továbbá k látók, pihenőhelyek letrsi 
lése. M í r vannak is részletesés pon 
tos terveink, rajzaink. Kérjük Iro tk< i 
osztályunkat erkölcsi támogatásban 
leszesitent, hogy közös erdekeink 
mielőbb le l j ts sí k i i t arassanak". 

— o — 
Részletekről is értesültünk már a 

Hertnannforrasi menedékház építésévé 
I apcsolatban. A Turista Szövetség 
3000 pengőt szavazóit meg e célra 
Tavasszal az építkezési megkezdik s 
j .yárra már üzembe is akarják helyezni 

tervek szerint lesz közös női és 
terf i háló, étterem és egy szoba kony 
has gondnok i lakás. 

— o — 
Persze mindenkép kívánatos voh <;, 

ha ezt a menedékházat az Irottkó ma 
gyar oldalán epitenők fel. Egyetlen 
akadálya a vízhiány. Ha ezen a bajon 
lehetne segíteni meg mindig meg le-
het változtatni a tervet. 

— o — 
A Hermannforrási menedékháznak 

egy hátranya feltetlenül lesz. Nagyon 
barátságtalan h t ly . Ha mégis ott kell 
felépíteni, akkor a váiosnak gondos 
kodnia kellene arról, hogy megfeleli 
részt kivágjanak, hogy legalább napos 
vi lágos helyen álljon. 

— o — 
A Turista Egyesülettől is örven 

detes eriesitest kaptunk. Meg a tavasz-
szal újra fogják jelezni a kőszegi he 
gyekben a régi turista utakat és uj 
utakat is ellátnak jelzéssel. 

—o— 
2.000 COO.OOO.OOO.OOO.OCO.COO.OOO! 

K i tudja ezt a szamot egy kapásra 
k imondani . Egy angol tudós becsült 
ennyire a nag súlyát. 

— o— 
Kausz Gyula irt hosszabb tanul 

mányt a nyugatmagyarországi horvátok 
400 éves letelepedeséntk jubileumából 
Ebbó l néhány erdekes megállapítás: 

— o— 
K ősz t g ostrománál a törökök 

30 000 keresztény foglyot gyűjtöttek 
össze a környéken és vittek magukkal. 

— o — 
Az elpus.t i tot t vidékre 1833 tava-

szán jfittek be a horvátok. Ez időben 
200 közsegbe 100.C00 horvát telepe 
dett le Teljesen elmagyarosodtak 
Sopron lövőn, Nagycenken, Bozsokon 
Viszont Csatár, Incéd, Csajta, Csém. 
e lhoivátosod'ak. Sajnos vannak horvát 
községek, amelyek elnémetesedő k, igy 
Borsmonostor, továbbá Rohonc és 
Németujvár horv. t ja i . 

— o — 
Jelenleg 90 községben 75 000hor 

vát lelek él, amelyből Ü2 község 
15.000 lakossal a mai Magyarország 
területén él 

— o — 
Nyáron a nyaralók kapnak a város 

igazolványai alapján halárátkelési iga-
zolványokat. Eziden sok sielö mon-
dotta be magát Pestről. Persze a ked 
vetőt len Időjárás miatt elmaradtak. A 
város a N .E . - í * ' együtt mégis közös 
felterjesztést 1 ' *tt a belügybe, hogy 
a téli h ó n a p i * ' \ . i i s kiállíthassák ezen 
ig iXHVányckat , mert a város idegen 
lo rga lma tz t megfcWáhja. A bt lügy 

miniszter most kedvezően intézte el 
ezt a kérelmet. A határozat e héten 
lött meg. 

— o — 
Nagy Idegen f o r j a lm i értekezlet volt 

Szombathelyen. Itt Rmscher Miksa 
indítványozta „Szombathely kapcso 
lódjék bele a kőszegi turistikába és 
propagálja vidékét". Csupor Sáneie • 
szerint Szombathely csak elosztó álló 
nása b het a Keszeg, Jak és Pinka 
ölgvbe igyekező idegen forgalomnak 

— o — 
S/o-nba'hely felállította ál landó 

d.gen forgalmi irodáját. A kőszegi 
is jobban kikeli építeni. Feltétlenül. 

— o — 
Ugylátszík a sör őshazájában 

is megjött a kényszerű sör bojkot a 
fantasztikusan magas sörárak miatt. 
Legalabb is ezt n u alja a következő 
ket szán. 193*J-ben a sörfogyasztás 
hanyatlása 30, 1933 ban 4 0 % voh 
Ausztriában. 

— o — 
Budapesten M konflis állt ki is 

nét a standra. A mi v idékünkön is 
«;yre jebban tért hóditanak a már 
gyszer halálra itéit lovas fogatok. 

Különösen a teher szállításnál. Nagyobb 
távolságoknál is. Mire következtetünk 

l indcbbél ? 
— o — 

Budapesti napilapok keresnek öt-
leteket, cikkeznek, vigyünk irredentai 
« köszöntés be. Ne keressünk. A le-
ventéket kell átvenni. Tömören minden 
henne van s 1(,0% osan magyaros : 
„Szebb jövőt, adjon Isten '. Vegyük át 
e köszöntést s csináljunk megfelelő 
propagandái. v. Sz. 

Színházi hirek-
Az Országos Kamaraszinpaddal 

megjártuk. Tanultunk a jövőre. Dr 
érdemes k'ssé körülnézni. Az e lőzmf 
nyekre és néhány érdekfs tényre rca 
mutatni. A nikor jöttek ePször, a 
Szinpártoló Egyesület az alkalmatlan 
idő miatt elzárkózott annak dacára a 
támogatásától és a kőszegi előadások 
véleményezésétől, hogy nagyvárosok 
polgármestereinek ajánló soraival jöt 
tek. De egy hét múlva már megint itt 
voltak. É:dekükben most már a zala 
egerszegi polgármester telefonice is 
beavatkozott. Sőt tettek ezt érdekük 
ben olyan helyi egyébként arra illeté-
kes vezető tényezők, akik színházi 
ügyekben eddig sohasem avatkoztak be. 

Egyszóval lehetetlen volt kitérni, 
mert ezúttal alighanem ugy alakult 
volna a helyzet, hogyha a Sz. E 
sehogyan sem akarta volna, akkor 
sem tudta volna megakadályozni kő 
szegi vendégjátékukat. Megnéztük 
azután az első lOO'/o osnak igért tö 
ítéletes előadásokat és elvoltunk ré 
mülve. A leghangosabb szereplő a 
sugó volt. A csupa egy felvonásos csak 
agy kis (észében lehetett megtalálni a 
nivót. A férfi játékosok még megjárták 
sőt voltak köztük határozott tehetségek 
is, de a hölgyek egy kivételével egy 
szerűen kétsegbeejtők voltak. 

S itt jön most az érdekes lény, 
;>z a társula; csúfosan megbukott Kő 
szegen. Pedig nagy dunátuli városok 
•aan o'y nagy sikert arattak, hogy a 
polgármesterek a legmesszchbreTie 
nően exponálták magukat. De így van 
ez jól. Egyrészt mutatja, hogy a mi 
Kőszegi közönségünk mennyire el van 
kényeztetve, másrészt azonban beszé-
des bizonyíték, hogy " f o s u n k közön 
s~ge csak igazi kultúrát támogat. A 
biet l i és kaoaré művészet maradhat a 
nagy városokban 

A társulat egyébként gyászos 
körülmények kőzött hagyta el a várost. 
De mi lelt volna, ha meg nem kö 
nyörül rajtuk néhány jószívű iskola 
igazgató s meg nem néznek iskoláik 
kai olyan mosott, ahol legjavát adták 

annak, amit nyújtani egyáltalán mód 
jukban volt. 

S ha már színházról irunk, még 
két érdekes hírt. A lapok szerint Kő 
szeg volt kedvence Alapi Nándor vég 
leg mrgvált a budapesti Kamaraszín-
háztól Mint i ' ják „t Internt 5 ok sebbel 
és üres zsebbel" Nem kell szégyen 
keznie, mert hisz a Nemzeti Színház-
nál is igen na*y a válság. Budapest 
tek nem kell az igazi kui 'ura, jöj jön 
tsak megint a videkre. 

• 

A Deák szintársu'pt Kőszegen a 
végérvényes megállapodás alapján f O 
tuár hó 14 <n szerdm este 8 órakot 
<e?di meg a 4 hétre tervezett színié 
vrdot a legnagyobb sikerű magyat 
[operettel á ^Fehérvári huszárok" kai 

• 
A Szinpártoló Egyesület tagjai a 

színházi előadások m*gkezdéseig kivé 
tel nélkül megk;pjnk béiletjegy iket 
U| tagokat az egyesület felvesz. Jelent 
nézni bármikor lehet a Szinpártoló 
Egyesületnél. 

— o — 
Lassan lassan a legnépsze iübb és 

legjobb vidéki színigazgató a m 
Deák Lőrincünk lesz, akinek kispesti 
most már szakadatlan öthónapos si-
kereivel a pesti sajtó is tele van. Annál 
nagyobb örömmel várjuk február 14 
j n megkezdődő kőszegi szinievadjat 
nert mint írja a tavalyinál jóval na 
syobb társulattal és a I tgjobO müsot 
ral jön. Paxy Ter i mellett még egy 
primadonna van, Erdész Irén. Huszthy 
meilett is van meg egy bonviván 
Siabó László. A társulat teljes létszáma 
40 tag. Ilyen taglétszán u szintársula' 
csáb a bekeévekben volt Kőszegen 
Akkor is csak akkor, amikor a g y f r i 
illetve a szombathelyi színtársulat jött 
be városunkba. 

— o — 
Értékes vendégszereplések is lesznek. 
Cselényi Józsíf és Kiss Ferenc a 
Nemzeti Szinház tagjai és Szedő 
Miklós az Operaház tenoristája jön 
le majd Kőszegre. 

Kőszeg virilistái. 
Kőszeg városának jelenleg nin 

csen képviselőtestülete, de mert még 
ebben az evb tn megtartják a képvise 
lőtestületi tagválasztást és így a viri 
listák névjegyzeket is meg kellett alla 
pitani, a megyebiztos megállapította a 
legtöbb adó" !zetók névsorát, mely a 
következő : 

Heg. Esterházy Pál, Czeke Gusz 
táv, dr. Dreiszker Ferenc, Scháffer 
Gusztáv, dr. Kovács Istvanné, vitéz 
Szabadváry Ferenc, Szovják Béla, dr. 
Szovják Hugó, Küttel Dezső, Kincs 
István, Guary Károly, dr. Pallér József, 
Eisner Kamii, Róth Jenő, Linzer Mihály 
dr. Beyer János, dr. Freyberg«*r Jenő, 
özv. Pollák Sándorré, Jambrits Lajos, 
Eitner Gusztáv, dr. Pákh Albert, Adler 
Simon, báró Miske |óz»efné, Műller 
Ferenc, Szlavik József, Dorner Ferenc 
Spanyik Emil, Biritz István, Erhardt 

Íórsef, Varga Bálint rendes tagok. 
)LW. Móhr Vilmosné, Weörös Áladat, 

dr. Tir tsch Gergely, Nussbaum Ferenc, 
Boihy Jám.8, dr. Havas Gyula, l f j . 
Róth Sándor, M ver János, dr. Riedl 
Zoltán, Huszár Frigyes, dr. Schláffer 
Ferenc, Fazék as Gá' ior , Sziklay Ferenc, 
Va'ga Ferenc és Waldmayer Károly 
nint póttagok. 

Herceg Esterházy Pál, dr. Dreisz 
ker Ferenc, vitéz Szabadváry Ferenc, 
dr. Szovják Hugó, Küttel Dezső, Kincs 
István, Guary Károly, dr. Pallér József 
dr. Bayer János, dr. Freyborger Jenő, 
Jambrits La jo i , dr. Pákh Albert, dt. 
Tirtsch Gergely, dr. Havas Gyula, dr. 
Riedl Zoltán él dr. Schláffer Ferenc 
adói kétszeresen vannak számilva. 

K a p h a t ó g y ó g y s z e r t á r a k b a n ! 

Sazdasági rovat• 
A gyümölcstermelők egyesuletenek 

ertekezlete. 
A Kőszeg es vidéke gyümölcs-

lermelő imk egyesülete c hó 10-én 
i r t o t t a intéiőbizot tsági gyűlését, me-
iyen Wáchter Gyula ügyvezető elnök 
eiőadasa es Róth Jenő, dr. vitéz Nagy 
Mik lós, Nagy Ador ján és Stettner 
Walter hozzászólásai után elhatározta, 
hogy a helybeli körzetalakulat belép 
i „Gyün ölc<termt')ök Országos Egye-
di etebe", Budapest (rövidítve : GyOE) 
és tnnek alapszabályait elfogadva 
íiókegyesületként működik . A javaslat 
elfogadását indokolva látja az egye-
sület, azért, mert a GyOE Budipesten 
szekel. igy könyebben nyújthat segít-
séget olcsó permetező anyag beszer-
zesénél, permetezőgép k es ol tványok 
n szerzésénél, mert a GyOE alap-

szabályanak 1 § a az egyesület cél-
jával kezdi mely i^y hangzik : 

Az egyesület c e i j t : a gyümölcs^ 
termelés fejlesztése es racionalizálasa, 
t növényvédelem biztosabba és o l -
c ióbbá tétele, a i értékesítés megszer-
vezese, ezen célok megvalósítását elő-
mozdító mindennemű tevékenység, 
belföldi és kül fö ld i kapcsolatok léte-
sítése, piacok felkutatasa és el lenőr-
zése, piacok megszervezése. 

A termelés fejlesztése s racionalizá-
lása céljából az ország gyiimölcsterü-
l i tének megszervezése lehetőleg a 
vármegyei alapon álló körzetek léte -
sitésevel, a célok előmozdítását szol-
gáló társadalmi mozgalom szervezése 
es irányítása. Az egyesület céljainak 
előmozd tására szolgáló tevékenységét 
a mezőgazdasági kamarákkal és egyéb 
gyümölcs termesztésével foglalkozó 
érdekképviseletekkel karöltve végzi. 
Szakkönyvet l ibrál és népszerű tudo-
mányos könyveket ad ki. 

Tekintettel arra, hogy a GyOE-be 
való belepés miatt közgyűlési hatá-
lozat szükséges, az egyesület felkéri 
az összes Kőszeg és járásához tar-
tozó ker tb i i tokosokal , tekintet nélkül 
arra, hogy \ i s vayy nagybirtokos, 
Hogy f. hó 17 *n, szerdán este fél 7 
órakor a városháza tanácstermében 
lartandó rendes közgyűlésen megje-
lenni szíveskedjenek. 

Sajat érdekében cselekszik minden 
iceitiulajdonos. ha a közgyűlésen meg-
jelenik. 

Haladnunk kell a korral, rendbe 
fcell szednünk gyümölcsfáinkat, hogy 
\ kőszegi híres fajgyümölcsnek jó 
hírnevét fenntarthassuk és megmentsük. 

A Kőtzeg ét vidéke Gyümölcs 
t e r m e l ő k E g y e s ü l e t e elhatározta, 
hogy a köz érdekében és a gyümöl-
csösök rendbelartása végett szakem-
bert fog alkalmaztatni, akinek felada a 
főleg arra irányul, hogy mirtden kert-
ulajdonos gyümölcsfáit megvi í t^al ja 

és a kellő útbaigazításokat megadja. 
Igen örvendetes ezen uj In f ' tkedés, 
mert beteg fáról nem lehel egészséges 
gyümölcsöt várni. 
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HÍREK 
M e g h a l t b á r ó M e y e r n H o h e n 

b e r g O o t t f r i e d n y u g a l m a z o t t al-
t e n g e r n a g y . Baró Meyern Hohenberg 
Gott f r ied 1931. májusaban teleptdeti 
le vcgleg nejével Kőszegen, hog) 
nyugdíjas éveit itt élje le. Berchtes-
tadenbő l költözködtek át városunkba 
Rendkívül kedves, közvetlen modorá 
val hamar megkedveltette magát min-
denfele. Magas kora dacára nemcsak 
minden hangversenyen s egyéb kul-
turális előadásokon láttuk ott, de 
mepjelenl ál landóan a teniszpályakon, 
kotcsolyapályán s egyike volt a k g 
lelkesebb aktiv sportolóknak. — Az 
u^yí-ncsak Kőszegen végleg letel pe 
dett d i . Szentmiklóssy Jenő főkcnzu. 
jelenleg is Barcelonában élő gyár 
igazgató v t je me ghivia Hohenb* rgeket 
1933. őszér Sp^ry olorszagí a A meg 
hívásnak egesisegüpyi okokbó l is 
örön est eleget tett Hohenberg báró 
aki október 15 én nejével együtt el 
is utazott néhány hónapi t ariózko 
dásra Batcelonaba. Itt is szorgalma-
san tur istáskodott, nagy kiránduláso 
kat tett. Szilveszter este hirtelen rosz-
szul lett s néhány napi szenvedés 
után a gondos orvosi kezeles dacára 
január 3-an 70 éves korában váratla 
nul elhunyt. Temetése másnap v o t 
Barcelonában, ahol ideiglenes sir 
boltba temették el. Neje és első há 
zasságából származó Berl inben élő 
ket g\ermeke és nagy rokonság gyá 
szolja. Vá osunk egész társadalma is 
nagy részvétt t l ériesüit e messze tö 
volban bekövetkezett hirtelen halálról 
Az elhunyt altengernagy hires sport-
ember volt , a monarchia teniszsport 
jának egyik első szaktekintélyé és a 
volt osztrák magyar monarchia had 
seregének első teniszbajnoka is ő volt 
Itt Kőszegen is magaskora decára 
hamar bekapcsolódott a sportéletbe 
és még most is felvette a versenyt a 
f iatalokkal. Sőt részt vett a tenisz 
versenyek o ld—boy számaiban is. 

Kincs I s t v á n r ó l e m l é k e z i k m e g 
a s o p r o n i k a t o l i k u s A l m a n a c h 
Alapos és kimerítő a Kincs Istvánról 
szóló tanulmány, amely Mai l inkov i ts 
Lajos dr. to' lat dicséri. Nagy szak 
szerűséggel elemzi Kincs prelátus 
irói erényeit, egyéni szeretetremeltó 
sagát, * realitásból táplálkozó kedres 
meseszövését, előadásának lebil incselő 
hangját, k i tűnő, meleg humorát és 
sugaras katol ikus életfelfogását, ame-
lyek a magyar katol ikus i rodalom ér 
tekes művelőjévé és elismert büszke 
ségevé avatták. 

E l j e g y z é s . Kund Adykát, Kund 
Jenő dr máv. felügyelő leányát (Szom 
bathely) eljegyezte Kubek Sándor fő-
hadnagy Kőszegről. 

Szü lő i értekezlet a zá rdában. 
A r. k. poig. leányiskola tantestülete 
jan. 21 en, vasarnap d. u. fél 6 órakor 
az intezet tornatermében szülői érte 
kezletet tart. A/, értekeíl t tárgya: 
Az otthon szerepe a gyermek jellem 
fejlesztésében. E lőadó: Bertalan E. 
tanár. Növendékeink szüleit, szállás 
adóit és a tanügy barátait szeretettel 
meghívjuk. 

Műkedvelő előadás a barakk! 
Szent Caalád-otthonban. Közkivá 
natra ma vasárnap, jan. 14-én meg 
ismételjük Kincs István nagysikerű 
darabját: „A részeg ember fia." Elő-
adások : d. ü. Víg kor gyermekeknek, 
d. u 5 órakor a városbelieknek, este 
7 órakor a barakkbt l i felnőtteknek 
önkéntes adományokat köszönettel 
fogadunk, belépődí j nincs. 

Kisgyf l léa volt e héten, amelyen 
Munban sem kőszegi, sem pedig 
kőszegi Járási ögyek nem szerepeltek 

A j é g p á l y a a hosszú, időjárás 
okozta, kényszerű szünet t:táfl pén 
t«ketí i mét megnyi l lot t . 

Kulturesta bencés gimnázium-
ban . Hétfőn este fél 7 órakor zsufo 
lásig megtöltött teremben folyt le a 
bencés gimnáziumban a 4. kuíturelő 
adás. melynek során Székely László dr 
teológiai tanár és Blazovich Jákó 
bencés házfőnök tartottak eiőadáso 
kat. Széke'y László a nő szerepéről 
beszélt. A Quadragesimo anno nerr 
'arí ja helyesnek, hogy a nő kiszorítja 
a férfit a munkából. Vissza kell adni 
a nőt azon hivatásnak, melynek ren 
deltetett. Statisztikai adatokkal igazolta 
az előadó, hogy erkölcsi igazságügyi 
és egyéb szempontokból milyen ká 
ros hatásokat vált ki a társadalomban 
hogy a nő a férfi szerepében, min1 

Kereső él. A nagyhatasu fejtegetések 
után Blazovich Jákó emelkedett szó 
iásta. Bergson francia f i lozófus meg 
téiését mutatta be I lusztráltaa kitűnő 
elŐLdó azon ko i t , melyben Bergson 
fi lózófiai rr unkálkodá^át kife jtette 
(1890— 1910), amikor még Amt i i kabó ' 
is átjöttek Franciaországba, houy meg 
halthassák Bergson előadásai. Ügyesen 
és igen érdekfeszítő előadásban is 
mertette azután azt a folyamatol, 
melyen keresztül a hitetlen Ber tson 
megismervén a katol ikus vallás szent 
jeinek (miszt ikusok) életét, eljutot' 
Jézus Krisztushoz. Az előadással kap 
csolatban egy utal kitért azon f i lozó 
lusok munkálkodására is, akik kuta-
tásuk során ugyancsak eljutotlak 
bten fogalmához. Nitsche, Paska 
szerepeltek meg eléadasán, melynek 
magas színvonala, süiün használt idé 
zrtek, pompás nyelvezete és Blazovich 
Jakó szónoki készségé olyan hatást 
váltottak ki a nagyszámú közönség 
bői, hogy szűnni nem akató tapssa 
és elismeréssel fogadták a ki tűnő elő 
adást. A legközelebbi kulturest januái 
15 én hétfőn lesz. 

Rádiót , g ramofon t , cs i l lár t és 
egyéb vi l lamossági c i kkeke t o lcsón 
vehet rész let re Spie lmann és Krausz 
rádió szaküzletében, 

A Rev íz i ós L i g a veze tősége 
kéri a választmányi tagokat, hogy 
revíziós pengőkkel szíveskedjenek el 
számolni. 

A KSE e z ú t o n is ké r i , hogy 
tagdíj gyűjtőit és a pénzbeszedőt a 
város egyetemes s p o r t é r d e k é b e n 
fogadják szivesen. Nagy érdemeket 
szerez minden sportbarát, ha egy ké* 
uj tagol sikerül gyűjtenie és ezt be-
jelenti a KSE-nél. 

L e g é n y s é g i j e l m e z b á l lesz ma 
vasárnap este fél 9 órakor a bálház 
ban, melyre a nagyérdemű köirtnséget 
ezúton is tisztelettel meghívja a 
rendezőség. 

F r o n t h a r c o s b á l Az idei farsang 
szezonjának piogramja uj eseménnyel 
bővül. Az Országos Frontharcos szö 
velseg kőszegi főcsoport ja f. évi jn 
nuár 20 án este fél 9 órai kezdette! 
az Elit kavéházban jótékonycélu tánc 
estélyt rendez, amelyre a frontharcos 
baitársakat, azok hozzátartozóit és a ve-
lük érző közönséget ezúton hívja meg a 
rendezőbi iottság. mely a vendégeknek 
f isztelen kedélyes hangulatot és jó 
cigányzene mellett kellemes szórako 
zást helyez kilátásba. Öltözet hbl 

yeknek és uraknak egyszerű, a front-
arcos bajtársaknak lehetőleg forma 

ruha. öclept idi j személyenkint 1 20 P, 
csaMdjegy 8 személyig 2 6 0 P. A jó 
tékony célra való tekintettel felülfize-
téseket köszönöttel foqad » rendező 
bizottság 

A Stefánia Szövet ség helyi 
f iókjának vezetősége hálás köszönetét 
fejezi ki a helyőrség tiszti és alliszii 
karának amennyiben 4 hónapon ke 
resztül 25 P ős adományával támogatja 
a szövetséget, továbbá Weazely Béla 
uoktornak aki január havi lisztelet 
Hiját jái. " ta fel az egyesületnek. 

Etessük a madarakat 1 Szerény 
•Igényűek szegénykék. 

M e g k e z d ő d t e k az e lőkészü le tek 
a S te fán ia b á l r a , mely február 1-en 
lesz. A táncot kedves műsor előzi 
meg, a többek között Somló Bertalan 
szazados.'rendezésében egy egyfelvo-
násos színdarab is bemutatásra kerül. 
Foniua a bál anyagi sikere, hogy 
minél több csecsemőt és nem tankö 
teles gyermeket tejjel, ruhaneművel a 
jövőben is elláthasson. Részletts b 
ízámo'ó, ismertetés a következő 
szánban. 

I p a r m ű v é s z e t i t a n f o l y a m vá 
r o s u n k b a n . Radoca Kornél iparmű 
vész a város támogatásával az ipar 
testületben kulturális célt szolgák-
ipari és képzőművészeti tanfolyamot 
rendez városunkban. Ezen tanfolyan 
célja a szépér-.ék nevelése, a kéz 
ügyesitése és kenyérkereseti lehetőse^ 
előmozdítása. A tanfolyam teljesen 
díjmentes, csupán fűtés és világítás 
megtérítés, valamint bizonyítvány dij 
címén fizetendő 2 40 P összeg, mely 
az igész 6 heti időtartam kiadása. A 
feldolgozásra szánt anyagot is részben 
a tar fo lyam edj^, A tanfolyam tan 
anyaga m?gába öleli majdnem »/ 
'•sszes ipari szakmáié i kiemelt mű-
vészeteket. Részletesebb felvilágosítási 
a plakátok adnak. Beiratkozni az ipar 
testületben lehet f. hő 15 tői, az elő 
adások 20 ával kezdődnek el. Re-
meljük, hogy Kőszegen e valóbar 
érdekes, hasznos és majdnem teljesen 
ingyenes tanfolyamra annal is inkább 
számos jelentkező akad, mert a tan 
tárgyak majdnem mindent felölelnek 
amelyekből minden növendék háron 
-zakót sajátíthat el a tanfolyam tar 
tama alatt. Külön iparművészeti bőr 
kezty ükészitési tanfolyam is van 
mMynek részvéleli dija 2 P. A 60 
tantárgyból csak néhányat sorolunk 
fel n u t a ' ó b a : bőrfestés, babakészítés 
könyvkötészet, faégetés. fénykepszine 
zés, perzsaszövés, matyóhimzés, já 
fékáru készilés, japán festés, üvej; 
festés, selyemvirágkészités, szmirna 
szőnyeg hímzés, nyakkendő készítés, 
stb., stb. 

A v á r m . k ö z i g a z g a t á s i b i zo t t -
ság is ülést tartott e héten, ahol 
Huszár Mihály a hihetetlen elszaporo 
dott ügynökök inváziója ellen emelt 
szót. Körmendi Péter gazdasági fel 
ügyelő szerint a vetések jó> allanak 
Birtokaiknak védette nyilvánítását Vas-
negyében is tömegesen kérték a gaz 
dák Ctorba G i s p í r a megye adózá 
saról terjesztett be feltűnően kedvezc 
ielentest, ame y szerint a kivetett adók 
nak 90 százaléka befolyt és a régi 
dóhátralék is csak 37.77 százaié-

Ezzel szemben Za'ában még mindig 
100 százalékon felüli. E jeentesból 
derül ki, hoey a Fulura cca 200.000 
>en^ő értékű adó^abonát vett át, dc 
ebből a k incsiá 'na* eddig még csak 
19.000 pengőt számolt el. Dezső Lipó' 
anfelügyelő jelentéséből pedig meg-

tudjuk, hogy ugy az elemi iskolások, 
mint a középiskolások szama erőst n 
csökkent. Mult évben már 403-a 
csökkent, az idén ismét továbbá 286 
ni az elemi iskolába járó tankötelesek 
száma. A középiskolákban még feltü 
nőbb a csökkenés, mert tavaly 1809 
en látogatták a megyei középiskolákat, 
az idén pedig 319 el kevesebben, 
csak 1418-an. A vármegye 313 elemi 
skolája közül 85 iskola még mindig 
ul zsúfolt, ahol 60-nál nagyobb a lét-

szám. A kőszegi kat. elemi népiskola 
ulzaufoltaágán csak egy-két hely tesz 
ul. Igy S o r k í n r l i n y , ahol egy-egy 

tanteremben 100 100 tanuló van. 

Ha elromlott a vasalója, por 
síivója, vil lamos forralója, garan-
ciával megjavítja Villamossági 
Vállalat. Kossuth Lajos u. 1. sz 
nspekció este 10 lg vasárnap is. 

A K a t o l i k u s K ö r folyó hó 23* án 
cedden d.u. bó rako r tartja rendet evi 
közgyűlését. 

Az A c t i o Ca to l i ca következő 
kulturelőadása holnap, január 15 én, 
hétfőn este van fél 7 órakor. Elő-
adók : Peiepatics István reálgimnáziumi 
gazgató, aki a mai élet es a katoli-

kus nevelésről, továbbá Kühár Flóris 
gyetemi magántanár aki a munka 

értéke és az igazságos munkabér a 
Quadragesimo anno szellemében címen 
tart előadást. 

A k e r e s k e d ő k e t arra figyelmez-
heti a helybeli Kereskedett i Kőr 
elnöksége, hogy az O M K E közi en-
járására őket is megilleti a hátralékos 
adók befizetésénél o yan kedvezmeny, 
mint az a gazdatársadalomnak rende-
etileg biztosítva lett es amennyiben e 
tekintetben az il lető hatóságoknál ne-
hézségek merülnének fel, kívánságukra 
az egylet készséggel segítségükre lesz. 

Az E l e k t r o m o s Mű közli a város 
közönségével, hogy ezentúl nem fog-
lalkozik vilamos világítási és erőátvi-
teli házi berendezések szerelésével és 
javításával. Ilyen ügyben k i -k i fordul-
jon a helybeli, vi l l lanyszerelői ipar 
üzésére jogosult szakképzett kisiparo-
sokhoz. A csatlakozó fővezetéknek, 
árammérőnek, árammérőfőbutositók -
nak felszerelését és esetleges javítását 
azonban ezentúl is csak az Elektromos 
Mű végezheti — A rendes munkaidőn 
tul (vasárnapon és ünnepnapon is) 
továbbra is ügyeletes szerelőt tart 
szolgálatban, még pedig télen este 
6—b ig, nyárcn este 6— 9 ig, amely 
idő alatt bármiféle vihamos világitasi 
zavar esetében az ügyeletes szeieiő a 
közönség rendelkezésére áll. 

A C o n c o r d i a férfi dalegylet az 
évi farsangi műsoros táncmulatságát 
február hó 11 -en hushagyóvasárnap 
tartja, melyre az előkészületek nagy-
ban folynak. A dalkedvelő barátainkat 
ezúton kérjük, hogy minnél számo-
sabban keszüljenek ezen farsangi 
nulatságra, mert az rendkívül sok és 
kellemes szórakozást fog nyújtani. 

H i r d e t m é n y . A m. kir. államren-
dőrség k'pitánysága közli az érdekel-
tekkel. hogy az éves határátlépési 
igazolványok megérkeztek és átvehetők 
az őrszobában. 

K ő s z e g — s z o m b a t h e l y i h e l y i -
é r d e k ű vasút r t . kisorsolt vasúti 
részvényeinek száma a következő: 75, 
162 291. 806. 347 523. 287, 627, 
790, 1007. 1067, 1119, 1136, 1248, 
1272, 1527, 1551, 1606, 1645 Ezek 
a részvények 160 P névértékkel f. évi 
julius 1 tői kezdve kerülnsk bevál-
tásra. 

O l c r ó m a d á r e t e t ő k szerezhe 
tök be B u d a p e s t e n . Szívességből a 
ntg f t l e lő cimekei az N. E. kőszegi 
uodája bárkinek megadja. Ugyanott 
letekintheíők a mintáié is. 

Szé lhámos ke res te t i k . A hely-
beli öregbencésdiákok i f júsági c - o -
portjának műkedvelői előadják Aszlányi 
Káro ly : „Szélhámoa kerestetik' c imü 
meiykomikumu vígjátékát. A fiatal 
szerző müve Pesten is nasjy sikert 
ért el, nem régen a rádió műsorán is 
szerepelt. A darab: vígjáték, de i ro-
dalmi értékű, találóan rajzolt f igurák, 
t tdekes mese, mesteri bonyolítás, 
p rgő párbeszéd, ennek ellenére nem 
unalmas — tehát érdemes megnézni. 
Értékét mutatja az is, hogy premierje 
i regi (1930 ban), akkor fénykorát 
élő Kamaraszínházban volt. (Uray 
Tivadar játszotta a főszerepet.) — Az 
előadások f. hó 20 és 21 én. szom-
baton és vasárnap lesznek. Helyárak : 
fenntartott hely P50 P, ülőhelyek 
1 P. 7U f., állóhely 00 f. A jegyek 
e ővi leiben az Emer emumban és 
Róth Jenő könyvkereskedeseben kap-
1-uók. Az előadások kezdete szom-
baton este pontosan ' / ,9 kor, v isárnap 
délután fontosán Vj5 kor (nem a kő-
szegi időszámítás szerint). - - A tiszta 
bevételt helyi egyesületek kapják. 

• 



Kősz ig és Vidéke 19.U. január 14. 

A nyugatmagyarorszá i hatá 
r on a buzacsempészés mindig na 
gyobb arányokat ölt. E héten Ro 
honcon letartóztatták az összes helyi 
gabonakereskedőket és a személyzet 
ttel egvütt Bécsbe szállították. Való 
szinü e-.nek tudható b« s talán rész 
ben a horogkeresztes mozgalomnak 
is. hogy z osztrák hatóságok a leg 
szigorúbb inte/kedeseket léptettek 
életbe, ameiyek sajnos nagyon is érin 
tik a kőszegi közönséget. Az osztrák 
kormány elrendcite ugyanis, ho*y 
valamennyi egyévre szóló hstáratke-
lé>i igazolványt vissza kell vonni a 
lakosságtol. A lakósok tehát ezentu' 
kizárólag útlevéllel léphetik át a ma-
gyar határt. Ez a rendelkezés annyi 
ban érinti súlyosan a magyar piaco 
mert megszünteti azt a lehetőséget, 
hogy a b.irgenlandi lakósok saja' 
használatukra kis mennyiségben lisz 
tet, zsirt, bort, hust s b t vásárolhas 
sanak magyar területen Eddig ugyani-
bizony js kist-bo megszorításokkal az 
osztrák ha'ár renii lakósok akadály 
dály nélkül vihettek át élelmiszereket 
kisebb megh rározo' t mennyiségben 
M (gyarorszá;ból Bur4enland">a. 

Uj épületek villanyvilágítás es 
csengő szerelését olcsón és meg-
bízhatóan végzi Spielmann és rtrausz 
Cég. — 

Megszűntek a v i l l any te lep ál-
tál okozo t t rad ló zavarok . Lapunk 
ban indítottuk el ez akciót Majd a 
N. E. helyi szervezete vette kézbr 
Irtunk mar többször e bajokról A 
villanytel p vezetőségében m ,;vol» a 
a legnagyo b előzékeny>ég, ho^ 
a bajok okait megszüntessék. Külön 
bözö kifértetek u án most örö nmei 
közölhetjük, hogy vesre e tekintetben 
sem lesz töbh okunk a panaszra A 
városnak N. E-Itez cimzett erről szóló 
átirata a többek közölt a következő 
kel mondja: „A villanytelep álta 
okozott rádiózavarok megszüntetést 
tárgyában tett előterjesztésére értesítem 
hogy a villany telepe n a szüksegesbe 
rendezések megtörténtek ugy, hogy a 
villanytelep vezetőjének jelentése sze 
rint, amiről egyébként magam is meg 
győződtem, * villanytelep motorjai 
most már nem okoznak zavarokat a 
rádiózóknak * — Kívánatos volna, 
hogy ti ost i- ár a sok többi kisebb 
még n.indig zavaró villanymotort is 
ellássák a nem is nagyon drága izo 
látókkal. 

Adó és OTI járulék hátralék i 
kat 60 hón :p alatt fizethetik azok az 
adózók és munkaadók, akiknek terhére 
az 1933. évre kivetett adójuk vagy 
OTI jáiulékaik a 250 pengőt megnem 
haladja. — Bővebb és részletes felvi 
lágositást minden érdeklődő (nem ipa 
rosok is) az ipartestületben e hó 17 
én szerdán este 8 órai kezdettel tar 
tandó ertekezletén ny-rhet, ezért aján 
latos, hogv mindenki ott legyen és 
pontos időben megjelenjen, mert min-
denki saját erdeiében jár el. 

• T u d j a ö n már, hogy az ismert 
Aspirin-tabletták 1895 ben beható ki 
térietek és tudományos kutatások után 
kerüllek forgalomba ís i nmár kb 33 
év óta az emberiséget a „meghűlések" 
elleni védekezésnél támogatják. Hitlé-
sek minden tüneteinél, influenza , 
spanyol járvány, reuma, csuz. ischias 
nál ma már az egész világon Aspirin 
tablettákat az eredeti csomaglásban a 
„Bayer kereszttel" szedik. 

A n y a k ö n y v i h i rek . Születések: 
Wehofer Károly—Csery Vi lma: Valé 
ria ág. ev., Kálmán József—Schlögl 
Paula: Árpad r. k., Heilig József— 
Milos Anna: József r. k., Kappel 
János—Csery Katalin : Edit ág. ev., 
Tangl János—Kogler Jozefa: Sándor 
r. k.. Schönfeld Gusztáv—Schreiner 
Lujza: Lujza ág. ev. — Halálozások: 
Molnár Ilona 35 év, vészesvérszegény 
ség, özv. Ecker Jánosné 7 5 év, mell-
hártyagyulladás. 

ha nem ég a villanya, nem szó 
a rádiója, hibás a csengője, hivja 
bizalommal Spilmann és Krausz cége 
Kossuth L. u. 1. Inspekció est* IO-ig 
vasárnap is. 

A Sz inház i Elet e het i megle 
pe tése : Női D iva t l ap . Szokásos 
gazdag és bő terjedelmén kivül a Szín 
házi Étet e héten va'óságos külön kb 
divatla ppal bővült. Ez a divatlap ké 
pekben es irasban elmondja az Opera-
bál előiíészületeit, kik milyen ruhába 
csináltatnak az Operabálra, m i l y n 
ne^lepetéseket igér az Operabál? He-
vesi Sándor azokról ír, akik kimarad 
tak a Gteguss dij jelentésebői S .̂ám 
tani játék. Hatvany Li l i cikksoioz .tá 
nak folytatása. A Szinházi É et het 
darabmeltékkte: „Csipetxe", kottáméi 
lékleten pedig a Dra /a megbocs isson.. 
cimü slágert közli. Rengeteg érdek,s 
cikken és novellán és gyönyörű 
képeken kivül 64 oldalas Rádióvil-íg-
hiradó, kézimunkamellék'el es 32 olda 
las gyermekújság van meg a Színházi 
Élet uj számában, amelynek ára 60 fill 
E öft/etési dij '/« évre tf-50 pengő. Kap 
ba:ó Róth k n ő könyvkereskedésében. 

Hivatalos rovat 
283—1934. Közhirré teszem, ho^y 

a megyebiztos 7330—1933. vé?hatá 
rozatával a város polgármesterének 
elnöklete alatt l iküldöt t választmány 

képviselőtestületi tagok valas/tá'ár > 
jogosulta névjegyzékét a 4 615 
1929. B M. sz. rendeletben foglalt 
utasítások alapján elkészíttette és an 
na< közszemlére való tételét rendelte 
•I. A névjegyzék az 1886: XXII. tc. 

39. § a alapján f évi január 15 tő 
beza ólag január 19 ig a városháza 
21. sz szobájában közszemlére van 
kitéve, amely idő alatt al érdekeltek 
észéről a névjegyzék heteV inthető 

A névjegyzék január 20-tól 24 ig azok 
részere tekinthető b?, akik a névjegy 
ze< ellen ezen idő alatt észrevételt 
id iak be Akik a névjegyzék e'len 
eszrevételt adtak be az észrevét • 
leiknek miként történt elintézésével 
nincsenek megelégedve, azok ezen 
határozat kezbesiteséiől szárított 10 
napon belül az igazoló választmány 
noz, innen pedig a kisgyüléshez fel 
lebbezhttnek. 

120—1934 K ázhirré teszem, hogv 
Vasvármegye lörvenyhatósá^i biztosi-
nak az alábbi közérdekű határozatai * 
polgármesteri hivatalban 1934 evi 
január hó 15 tői január 30 ig közsze.m 
ere ki vannak teve, amely idő aiaf 

az megtekinthető es ellene felebbeze 
adható be. 480—1934. Kőszeg szab. 
«ir. megyei v i o . ekk t io ims müvén-.' 
aram szolgá.tatási szabaly rendelete. 

378-1934. Az 18^5. évi XXIII. t.c. 
40 éz. 142 § ai alapján felhívom azon 
birtokosokat, akiknek a Gyöngyö* 
patak melktt birtokuk van, hogy a 
patak medrében és partkj tőin lev 
összes fákat, bokrodat, nádat stb. és 
4 mederben fekvő esetleges vizfolyási 
akadályokat 1934 evi febtuár hó 15 i „ 
nnttál is inkább távolítsák el, mart a 
határidő letelte után a városi hatóság 
fogja ezen munkálatokat az esetleges 
mulasztók terhére es költségére végre 
hajtani. 

1 — 1934. Közhírré kszem, hogy a 
kihágási eljárás során elkobzott jószá 
gokat (sulymértékek, balta, füiész. 
mérleg stb.) folyó hó 17-én szerdán 
délelőtt 9 órakora városháza udvarán 
a legtöbbet ígérőknek ei fogom árve 
rezni. 

21 sz szobájában, amely idő alatt a 
névjegyzék be'ekinthető. Mindazok 
akik a jövő évi választói névjegyzékbe 
fel akarják magukat vétetni, mert erre 
igényjogjsultságot szereztek akar ide 
költözés, akár elért ektkoruk (férfiak 
nál 24, nőknél 30 év) vagy más kö 
rülmény folytán ugyan ezen idő alat 
a választói névjegyzékbe való felvéte 
lüket kérhetik. 

206-1934. Közhírré teszem, ho;y 
a M xicói dülüben a város tulajdoná 
képező szántóföldekből 16 hald bérbe 
kapható; előjegyzések f. évi január 
i ó 30 ig a számvevőségnél eszközöl 
hetük, később jelentkezők figyelembe 
n ím vétetm. k. 

161 -1934 K izhirré teszem, hojy 
i Felsődunantuli Me/éjjazdasági Ka 
mara 1934 évi janu.ir 29 tői február 
17 ig traktor cséplőgép és megtisztító 
gép kezelői tanfolyamot tart Győrött 
jelentkezési határidő január 2í 

75 - 1934. Közhírré teszem, hogy 
rindar.on adózók, akik az 1933. évre 
megállapított ált. kereseti, jövedelem 
és vagyonadó alapokat jövedelmi vi 
monyaikhoz képest soknak tartják 
1934. évre ezen alapok újbóli meg 
íHapitás'-t kérhetik 1934. évi j^nuat 
31 ig a kir. adóhivatalhoz beadandó 
kérelem alapján szabályszerű adóval 
lornós csüoiása melktt. Az adóvallo 
máshoz szükséges nyomtatványok 
u ;yszimén bővebb felvilágosítás 
városi adószámvikl i ügyosztályban 
nyerhető. 

76 — 1934. Felhívom az adózó kö-
zönséget a betegségi ( ársadalo nbiz. 
tositási) járulékokból származó hátra 
lékok fizetésére adindó es adnató 
kedvezmények tárgyában megjelent 
16 500—1933. M E. sz. rendektr.' 
Bővebb felvilágosítás a városi adó 
számvik.i ügyosztályban nyerhető. 

78 -1934 Közhírré teszem, ho>;y 
nindazon épületek, melyek lényeg-1 

sebb költségekkel átalakitatnak és az 
átalakítási munkálatok 1934 év ve 
;éig befejezést nyertek; az igazolt 
itd.akit.áM költségeknek 6')0/# a az át 
alakítás bi-f j.-zéset követő évtő' kez 
l i dőkg évi 15*/, és részletekben a/ 

á'alakitott epiilet után kivetett ház 
tdóból s jaru ékaiból I ; lesz vonva 
iővebb f l /ilá ;ositás a városi adó 
számvitel' it.^yos/rályban nyerhető. 

dr . v i téz Nagy Mik lós 
polgármester h 

478-1934. Közhirré teszem, hogy 
az 1934. évre érvényes országgyük 
kégviselőválasztók .ívjegyzékt- folyu 
évi január hó 14 tői február hó 28 ig 
közszemlére van kitéve a városháza 

H mondáin nő titka a szépség, 
jR szépség titka a kozmetika, 
JR kozmetika titkait diszkréten 

* 3ÍI Í51DSDG3Í 

illatszertárban vegye. 

j R f a r s a n g i r e k l á m c i k k e i m 

a k ö v e t k e z ő k : 
£ikör, rum esszenciák különlegessége, 
francia parföm, kölni, púder, arevíz és 
krémek. 6 cikkemtb l a farsang Idején 
20 százalék kedvezmény, január 15-tol 
figyelje kirakataimat 

J C c r t é s z S j j u l a 
Yárkór 36. 

S Z O L L O O L T V Á N Y O ^ 
hazai gyökeresek, gyökeres vad-
vesszök, minden bor- és speciális 
Csemegefaj többféle -alan; okon leg~ 
olcsóbban és legpontosabban, 

klösség mellett beszerezhetők álla 
milag ellenőrzött telepemről. (Arjegy 
zék ingyen.) — Mészáros Is tván 
Nagyréde. Postafiók 4. 

9t8 1933. vght sz 

Árverési hirdetmény. 
Dr Fenyves Béla ügyvéd által kep-

viselt Teichvert és Sohn javara végrehajtást 
szenvedő ellen 600 P töke és több köve-
telés és járulékai erejéig a budaoesni köz-
ponti kir. járásbíróság 1930. évi 449.471. sz. 
végzésévej elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőktől 1930. évi 
november hó 25-én lefoglalt 3989 P 70 f. 
becsertékü intjósagokra a kőszegi kir járás-
bíróság Pk 593 1932. számú végzésevei az 
árverés elrendeltetvén, továbbá a foglalási 
jegyzőkönyvből kl nem tünő más foglaltatók 
javára is az árverés megtartását elrende-
lem, de csak arra az esetre, ha kielégí-
tési joguk ma is fennáll és ha ellenük ha-
lasztó hatályú igénykereset folyamatban 
nincs, végrehajtást szenvedő lakásán, üz-
letében, Nagygencs 9K. sz. alatt leendő meg-
tartasara határidőül 

1934. évi jan. hó I6-Ik napjának 

délutáu 2 órája 

tűzetik ki, amikor a bíróilag lefoglalt bú-
torok, gyalugép, ganz danubius motor és 
deszkák s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
gérőnek készpénzfizetés elleneben el fogom 

adni 
Kőszeg, 1933. évi december hó 6. 

Z i n h o b e l Nándor kir. bir. végrehajtó. 

Meghívó. 
A kő-zeei S z ő l ő b i r t o k o s o k Egye -

sülete f évi február hó 2 án d. e. 
11 órakor tartja a városháza tanács-
termében ezévi 

rendes közgyűlését, 
ne'yre a t. triqo<at tisztelettel meg-
hívj í. 

Tárgysorozat: 
1 Elnöki j -lentés az 1933 évről. 
2 Az 1933 évi zárszámadás elő 

f- rjesztése é^ jóváhagyása. 
3. Az 1934 évi költségvetés tár-

gyalása és jóváhagyása. 
4 A számvizsgáló hizobság je-

entése és ennek kapcsán a ff-lment-
/eny megadása iránti határozathozatal. 

5. Három számvizsg'tló bizottsági 
tag választása 1 évre. 

6 Indítványok. 
Indítványok a közgyűlés előtt há-

rom nappal az elnökségnél írásban 
benyújtandók 

Kösz p, 1934 január 14 

t kőszegi Szőlőbirtokosok egyesület i 
elnök* ége. 

Onkentes árveresi hírdetmeny. 
A hoss?u vu->ahepyi dűlőben c-gy 

tag 'an e y 5356 négyszögöles szántót, 
ugyanott a vasút mellett egy 1354 és 
18'8 négyszögöles szán ó- önkéntes 
krverés utján sz ad ézből 1934. 
anuár 15 én, hé t főn d. e. 11 ko r 

V á r k ö r 10 sz alatti LyvOdi irodá-
an az rTve,ési f rételek szí rint el-

idók. 
Dr F reybe rge r Jenő ü ^ y v d . 

Szorgalmas, niegbizható fiút 

villanyszerelő tanoncnak 
f e l v e s z 

Rádió es Villamossági V? l !a ia t 
Kossuth L. u I 

— Nyomatott Rónai Frigyes < könyvnyomdájában Kőszegen — 

Birói árverés. 
Kőszegpaty majorban 

es folytatva 
Cserhát majorban 

(Kőszeg mellett) 
b i r ó i á r v e r é s r e kerül 
j anuá r 20 án d u. '/,3 ko r 102 q 
vöröshagyma és 250 q fehér köles, 
nemkülönben lakásberendezési tárgyak. 

RUSZKE könyvkötészete 
gyors, olcsó és fó. 
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